



平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年2月9日

上場会社名 株式会社ジェーシー・コムサ 上場取引所 東
 コード番号 2876 URL http://jc-comsa.co.jp/
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)和田 隆介
 問合せ先責任者 (役職名)専務取締役CFO (氏名)今井 福三 (TEL) 03(5722)7261
 四半期報告書提出予定日 平成27年2月9日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績(平成26年4月1日~平成26年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	13,092	0.2	640	△15.2	556	△25.6	268	△28.9
26年3月期第3四半期	13,072	3.7	755	△22.9	747	△23.0	377	△11.8

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 297 百万円 (△23.5%) 26年3月期第3四半期 388 百万円 (△10.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	32.68	—
26年3月期第3四半期	45.95	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第3四半期	9,734	3,585	36.8
26年3月期	7,873	3,370	42.8

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 3,585 百万円 26年3月期 3,370 百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00
27年3月期	—	0.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日~平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	17,000	0.1	750	△7.1	750	△7.5	400	0.2	48.74

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無
- (4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年3月期3Q	8,477,890株	26年3月期	8,477,890株
② 期末自己株式数	27年3月期3Q	272,691株	26年3月期	271,495株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年3月期3Q	8,205,662株	26年3月期3Q	8,207,141株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ではありますが、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,115,578	1,317,877
受取手形及び売掛金	2,103,829	3,295,735
商品及び製品	412,416	372,324
原材料及び貯蔵品	301,337	413,853
その他	231,234	218,291
貸倒引当金	△642	△5,541
流動資産合計	4,163,753	5,612,540
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,959,247	4,106,195
減価償却累計額	△3,053,223	△3,034,918
建物及び構築物(純額)	906,023	1,071,276
その他	3,310,780	3,539,816
減価償却累計額	△2,348,877	△2,409,726
その他(純額)	961,902	1,130,090
有形固定資産合計	1,867,926	2,201,367
無形固定資産	212,210	301,872
投資その他の資産		
敷金及び保証金	715,262	686,034
その他	931,169	947,943
貸倒引当金	△16,667	△15,427
投資その他の資産合計	1,629,764	1,618,550
固定資産合計	3,709,901	4,121,790
資産合計	7,873,655	9,734,330
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,367,772	2,091,403
短期借入金	489,750	877,500
未払法人税等	37,933	101,349
賞与引当金	129,463	46,956
資産除去債務	6,217	—
その他	644,242	897,874
流動負債合計	2,675,379	4,015,083
固定負債		
長期借入金	367,500	677,500
役員退職慰労引当金	304,052	323,335
退職給付に係る負債	438,225	440,346
資産除去債務	660,393	641,518
その他	57,701	51,037
固定負債合計	1,827,873	2,133,737
負債合計	4,503,252	6,148,821

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	823,810	823,810
資本剰余金	1,079,079	1,079,079
利益剰余金	1,466,110	1,652,246
自己株式	△4,737	△5,146
株主資本合計	3,364,262	3,549,989
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,765	11,790
繰延ヘッジ損益	△1	978
為替換算調整勘定	3,376	22,749
その他の包括利益累計額合計	6,140	35,519
純資産合計	3,370,403	3,585,508
負債純資産合計	7,873,655	9,734,330

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	13,072,181	13,092,118
売上原価	7,915,549	8,172,251
売上総利益	5,156,631	4,919,867
販売費及び一般管理費		
給料手当及び福利費	1,865,245	1,791,512
賞与引当金繰入額	34,463	34,242
退職給付費用	33,196	32,744
役員退職慰労引当金繰入額	23,276	22,583
その他	2,445,077	2,398,498
販売費及び一般管理費合計	4,401,259	4,279,581
営業利益	755,372	640,286
営業外収益		
受取利息	98	55
受取配当金	6,618	5,458
受取補償金	—	5,912
持分法による投資利益	1,750	—
その他	10,626	11,325
営業外収益合計	19,094	22,751
営業外費用		
支払利息	18,149	10,998
持分法による投資損失	—	86,988
その他	8,408	8,830
営業外費用合計	26,558	106,817
経常利益	747,908	556,220
特別利益		
固定資産売却益	1,841	119
事業譲渡益	3,462	—
特別利益合計	5,304	119
特別損失		
減損損失	63,899	24,747
固定資産除却損	598	2,976
子会社清算損	116	—
特別損失合計	64,614	27,723
税金等調整前四半期純利益	688,598	528,617
法人税、住民税及び事業税	209,119	214,475
法人税等調整額	102,384	45,941
法人税等合計	311,503	260,417
少数株主損益調整前四半期純利益	377,095	268,199
四半期純利益	377,095	268,199

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	377,095	268,199
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4,380	9,025
繰延ヘッジ損益	△2,044	980
為替換算調整勘定	1,153	2,171
持分法適用会社に対する持分相当額	8,273	17,201
その他の包括利益合計	11,762	29,378
四半期包括利益	388,857	297,578
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	388,857	297,578

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間(自平成26年4月1日至平成26年12月31日)

該当事項はありません。